
Sitno, 14 listopada 2008 roku

ST - 0043/V/26/2008

Protokół Nr XXVI/2008
R a d y  G m i n y

w Sitnie
z dnia 14 listopada 2008 roku

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Zmiany w budżecie Gminy Sitno na 2008 r.
5. Zapoznanie z projektem budżetu Gminy Sitno na 2009 r.
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
7. Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi.
8. Podjęcie uchwał:

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Sitno na 2008 r.
- w sprawie budowy drogi w Jarosławcu 

9. Sprawy różne.
10.Zamknięcie obrad sesji.

Radni obecni: 

1. Adamczuk Małgorzata
2. Brzozowski Janusz
3. Juszczak Andrzej
4. Gazda Antoni
5. Karski Aleksander
6. Kozak Leszek
7. Łuczyszyn Lucjan
8. Mazurek Janusz
9. Mazurek Jerzy
10.Monastryski Ryszard
11.Niedźwiedź Zygmunt
12.Pawlicha Bogdan
13.Szajnoga Marek
14.Tukiendorf Edward
15.Wrotniak Mieczysław



--  2  -- 

Ad 1
Otwarcie obrad sesji

         Otwarcia  obrad  XXVI Sesji  Rady Gminy w bieżącej  kadencji  dokonał 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Edward Tukiendorf.
Przewodniczący powitał Radnych a także gości zaproszonych: Wójta Gminy Sitno 
Pana Kajetana Protasa, Sekretarza Gminy Pana Mariana Bernata, Skarbnika Gminy 
Panią Jolantę Hryciuk oraz Przewodniczącego Rady Osiedla Jarosławiec Pana Marka 
Biłanta. 
Obrady rozpoczęły się o godz. 10°° i trwały do godz. 14³°.

Ad 2
Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad

       Przewodniczący  Rady  Gminy Pan  Edward  Tukiendorf  na  podstawie  listy 
obecności stwierdził, że w obradach sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi pełne 
quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.
Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad.
Pan  Sekretarz  poinformował  o  dodatkowych  uchwałach  dotyczących  Gminnej 
Biblioteki oraz wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (Kornelówka). 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał  czy są uwagi do przedstawionego porządku 
obrad.
Państwo Radni nie wnosili uwag do porządku obrad i przyjęli go z proponowanymi 
dodatkowymi  uchwałami  w  głosowaniu  jawnym  przy  14  głosach  za,  0  przeciw 
i 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 3
Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków

       Przewodniczący Rady Gminy zaproponował,  by  w skład Komisji  Uchwał 
i Wniosków weszli Radni: Lucjan Łuczyszyn, Mieczysław Wrotniak i Antoni Gazda.
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji  i  zostali powołani do jej 
składu jednogłośnie w głosowaniu jawnym.



--  3  --

Ad. 4
Zmiany w budżecie Gminy Sitno na 2008 r.

  
Projekt  Uchwały  Nr  XXVI/151/08  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy  Sitno 
przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Jolanta Hryciuk.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dyskusję i zadawanie pytań.
Pan Bogdan Pawlicha zapytał czy wystarczy środków w oświacie do końca roku.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że w oświacie brakowało 280.000,-zł. W ramach środków 
własnych  Dyrektorzy  szkół  wygospodarowali  100.000,-zł  z  Funduszu  Świadczeń 
Socjalnych,  natomiast  na  wynagrodzenia  potrzeba  było  209.000,-zł  i  te  brakujące 
109.000,-zł dołożyła gmina. Ale tą kwotę 100.000,-zł z FSS gmina będzie musiała 
oddać.
Pan  Janusz  Brzozowski  zaproponował  by  przedstawić  protokół  z  wczorajszego 
posiedzenia Komisji Oświaty i wtedy Rada Gminy będzie wszystko wiedziała.
Pan  Sekretarz  poinformował,  że  w  referacie  oświaty  jest  przygotowany  projekt 
protokołu.
Pan Janusz Brzozowski stwierdził,  że to Komisja powinna napisać protokół a nie 
Urząd Gminy.
Pan Zygmunt Niedźwiedź wyjaśnił, że nie było czasu na przygotowanie protokołu 
gdyż posiedzenie Komisji było wczoraj. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  zauważył,  że  obecnie  dyskutuje  się  nad  zmianami 
w budżecie i informacja odnośnie zmian w budżecie oświaty jest wystarczająca.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dalszą dyskusję nad zmianami.
Pan Marek Szajnoga zapytał skąd się wzięła kwota 15.000,-zł nadwyżki z podatku 
od środków transportowych.
Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest większe wykonanie tego podatku niż zaplanowano.
Pan  Wójt  stwierdził,  że  do  22  listopada  trzeba  znaleźć  100.000,-zł  na  oddanie 
szkołom na Fundusz Świadczeń Socjalnych.
Ponadto  Pan  Wójt  poinformował,  że  wpłynęły  już  środki  z  FOGR  (80.000,-zł), 
pozostała jeszcze kwota 30.000,-zł.
Odnośnie funkcjonowania biblioteki – zaproponowano inną formę organizacyjną, ale 
w wyniku tego zwiększą się również wydatki.
Na 28 listopada zaplanowana jest następna sesja Rady Gminy poświęcona podatkom.
Następnie Pan Wójt zaprosił Komisję Rewizyjną na odczytanie protokołu z kontroli 
RIO w dniu 18 grudnia 2008 r.



--  4  --

Ad. 5
Zapoznanie z projektem budżetu Gminy Sitno na 2009 r.

 
Wójt Gminy Sitno Pan dr inż. Kajetan Protas przedstawił prowizorium budżetowe na 
2009 r. (stanowi ono załącznik do protokołu).
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zadawanie pytań.
Pan Jerzy Mazurek zapytał czemu nie jest ujęta droga „Kułaczówka”. Ponadto Pan 
Mazurek  poruszył  temat  drogi  Karp  –  Chadaj,  drogi  Karp  –  Kowal,  przepustu 
„Kułaczówka”, chodnika w Cześnikach oraz braku zaplanowanych środków na Karp.
Pan  Sekretarz  wyjaśnił,  że  droga  „Kułaczówka”  będzie  realizowana  w  ramach 
remontów, chodnik w Cześnikach – Zarząd Dróg Powiatowych obiecał  realizację 
asfaltu koło kościoła i przy okazji wymieniono by krawężniki. Odnośnie drogi Karp – 
Kowal  to  miały być wykonywane mapy (4.500,-zł)  i  projekt  (25.000,-zł)  –  a  tak 
zaryzykuje się i wykona nawierzchnię bez projektu. Ponadto wywieziono 7 wywrotek 
gruzu na drogę „Kułaczówka”. Na tyle gminę jest stać.
Pan  Jerzy  mazurek  zaproponował,  by  realizować  chociaż  100  m.  drogi 
za P. Słotwińskim.
Pan  Bogdan  Pawlicha  zwrócił  uwagę,  że  w  następnym  roku  nie  będzie  takich 
spływów  podatków  jak  w  roku  bieżącym  i  dlatego  trzeba  z  pewnym 
bezpieczeństwem podchodzić do dochodów budżetowych.
Natomiast  odnośnie  szkół  –  to  trudno  się  dziwić  dyrektorom,  gdyż  walczą  oni 
o swoje miejsca pracy.
Ponadto  Pan  Pawlicha  zapytał  dlaczego  nie  zaplanowano  środków  na  remizę 
w Cześnikach.
Pan  Sekretarz  wyjaśnił,  że  w  ramach  programu  „Leader”  są  pieniądze  na  różne 
miejscowości, w tym i na Cześniki (centra wsi).
Natomiast w przyszłym roku nie ma co liczyć na nadwyżkę budżetową.
Chodnik w Karpiu będzie realizowany jak będą środki z GDDKiA.
Następnie  Pan  Sekretarz  poinformował  o  dodatkowych  zmianach  w  budżecie 
w uchwale z ostatniej sesji Rady Gminy – na drugi dzień po sesji przyszły środki 
na  zwrot  akcyzy za  paliwo  rolnicze  –  133.000,-zł.  Dzwoniono w tej  sprawie  do 
Przewodniczącego Komisji Budżetowej.
Pan  Aleksander  Karski  zwrócił  uwagę,  że  w  projekcie  budżetu  nie  ujęto  Wólki 
Horyszowiskiej, Horyszowa – Starej Kolonii i Nowej Kolonii.
Przewodniczący  Rady  Gminy  stwierdził,  że  trzeba  zabezpieczyć  środki  na  drogę 
Wólka – Karp.
Pan  Sekretarz  zaproponował,  żeby  zapisać  realizację  tej  drogi  z  nadwyżki 
oświatowej.
Pan  Bogdan  Pawlicha  zaproponował,  by  kwotę  4.000,-zł  na  paliwo  dla  Policji 
rozdzielić na miesiące i co miesiąc przelewać określoną kwotę.
Pan Janusz Brzozowski zwrócił uwagę, że Policja powinna robić co do niej należy – 
dbać o porządek i ład na terenie gminy.
Pan Wójt dodał, że np. gmina Stary Zamość w ogóle nie pomaga Policji.



--  5  --

Gmina Sitno nie ma więcej środków na wspomaganie Policji – kupiono samochód, 
ogrzewa się posterunek i przeznacza się 4.000,-zł rocznie na paliwo.
Pan  Janusz  Mazurek  zwrócił  się  o  ujęcie  w  budżecie  na  2009  r.  dokumentacji 
oświetlenia Czołki – Stara Wieś.
Pan Leszek Kozak zapytał o sprawę wodociągu w Kornelówce.
Pan  Wójt  wyjaśnił,  że  to  zadanie  jest  wstrzymane  ze  względu  na  brak 
zainteresowania.
Pan Sekretarz dodał, że na spięcie sieci wodociągowej Kornelówka – Czołki – Sitno 
potrzeba 4 mln złotych.
Następnie  Pan  Sekretarz  zaproponował  rozważenie  zaprojektowania  kilku  lamp 
oświetlenia w Jarosławcu – Reforma.
Pan Ryszard Monastyrski zauważył, że wzrosły koszty oświetlenia ulicznego i trzeba 
kontrolować elektrownię – często lampy świecą się przez cały dzień a w nocy gasną.
Ponadto  Pan  Monastyrski  poruszył  sprawę  nieczystości  stałych  stwierdzając,  że 
obecnie kilka osób nie ma jeszcze podpisanych umów na odbiór śmieci, a gdy trzeba 
będzie zawierać umowy z inną firmą może wszyscy mieszkańcy zrezygnują.
Przewodniczący  Rady  Gminy  wyjaśnił  odnośnie  oświetlenia,  że  gmina  płaci  też 
za zabezpieczenie mocy i za konserwację.
Pan Marek Szajnoga stwierdził, odnośnie śmieci, że nie wyobraża sobie sytuacji na 
wsiach od 1 stycznia 2009 r.
Ponadto  Pan  Szajnoga  zwrócił  się  z  wnioskiem  o  podsypanie  drogi  Jarosławiec 
Reforma –  do  P.  Adamczuka,  wycięcie  krzaków przy  tej  drodze,  zabezpieczenie 
kwoty 5.000,-zł na studnię dla OSP Jarosławiec oraz wyjaśnienie sprawy możliwości 
dofinansowania Domu Ludowego w Jarosławcu.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że od 1 stycznia 2009 r. nie będzie dotacji do śmieci tylko 
indywidualne umowy mieszkańców z firmami.
Nie będzie również dotacji do wody tylko stawka opłaty za wodę.
Natomiast Dom Ludowy w Jarosławcu stoi na terenie wspólnoty i gmina nie może 
finansować  takiego  zadania.  Co  inne  go  gdyby  w  tym  budynku  funkcjonowało 
np. OSP czy KGW.
Pan Janusz Brzozowski zapytał czy w takim razie Domu Ludowego w Bożym Darze 
też nie można dofinansowywać.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że jest to inna sytuacja, gdyż budynek jest wykorzystywany 
na cele sołeckie.
Pan Janusz Brzozowski poinformował, że wspólnota w Jarosławcu otrzymała pismo, 
że  budynek  nie  może  być  finansowany  ze  środków  gminnych  –  to  pismo  jest 
przekazane do prawnika i w ciągu kilku dni będzie znana odpowiedź. W pismie nie 
ma podstawy prawnej mówiącej o tym, że gmina nie może finansować tego budynku.
Wspólnota jest  właścicielem gruntu a budynek wybudowali mieszkańcy.  Budynek 
ma służyć całej miejscowości.



--  6  --

Następnie  Pan  Brzozowski  poruszył  sprawę  rachunku  za  energię  elektryczną 
w budynku Domu Ludowego – z energii korzystało gospodarstwo pomocnicze i Pan 
Strumidło,  nie  zapłacono rachunku a  teraz  gmina  chce,  żeby wspólnota  zapłaciła 
700,-zł. Niech rachunek zapłaci gospodarstwo pomocnicze albo Pan Strumidło.
Prawdopodobnie mieszkańcy sami wystąpią o środki pomocowe na budowę Domu 
Ludowego.
Następnie  Pan  Brzozowski  zwrócił  się  o  sprawdzenie  sprawy  drogi  za  osiedlem 
w Jarosławcu od strony zachodniej, która została zaorana.
Pan  Sekretarz  poinformował,  że  odbywają  się  kontrole  z  ANR  dotyczące 
wykorzystania przez gminę działek pozyskanych z ANR. Część dróg na osiedlu jest 
własnością ANR.
Natomiast  odnośnie  energii  w  Domu  Ludowym  w  Jarosławcu  napisano  pismo 
o zajęcie stanowiska.
Następnie Pan Brzozowski odczytał pismo z gminy do wspólnoty dotyczące zapłaty 
za energię.
Pan  Sekretarz  poprosił  by  napisać  jakie  zadania  gminy  mają  być  realizowane 
w  Domu  Ludowym  w  Jarosławcu.  Jak  ten  budynek  będzie  służył  wszystkim 
mieszkańcom to można będzie go dofinansowywać.
Pan Marek Szajnoga stwierdził, że gdy wspólnota chciała wydzierżawić ten budynek 
to gmina się nie zgodziła gdyż włożyła w ten budynek jakieś pieniądze.
Pan Wójt stwierdził, że jest to mienie osób prywatnych i gmina nie może wchodzić 
w takie finansowanie.
Pan  Szajnoga  zapytał  jak  w  takim  razie  gmina  mogła  wcześniej  finansować 
ten budynek.
Pan Janusz Brzozowski dodał, że po kontroli RIO były zalecenia, żeby unormować 
sprawy wspólnotowe i dlatego powstała wspólnota w Jarosławcu.
Wspólnota ma zamiar przeprowadzić wśród mieszkańców ankietę z zapytaniem, czy 
Zarząd wspólnoty ma oddać gminie mienie w zarząd czy ma sam wystąpić o środki 
pomocowe.
Pan  Marek Szajnoga  zapytał  skąd we  wspólnocie  znalazły  się  obce  osoby  spoza 
Jarosławca.
Pan Sekretarz wyjaśnił,  że we wspólnocie znalazły się osoby, które miały działki 
w Jarosławcu w 1963 r. 
Na terenie gminy jest 5 wspólnot – Horyszów–Stara Kolonia, Janówka, Stanisławka, 
Cześniki, Wólka Horyszowska.
Przewodniczący  Rady  Gminy  zwrócił  uwagę,  odnośnie  remizy  w  Horyszowie 
Polskim, że gmina płaciła za energię jak w tym budynku była biblioteka. Teraz jak 
biblioteki nie ma to za energię płaci straż.
Pan  Janusz  Brzozowski  stwierdził,  że  pewne  osoby  nastawiają  mieszkańców 
Jarosławca  przeciwko  Zarządowi  wspólnoty.  Były  już  przeprowadzone  kontrole 
Komisji Rewizyjnej dotyczące sprzedaży drewna jak i dzierżawy mleczarni.



--  7  --

Przewodniczący  Rady  Gminy  zauważył  na  przykładzie  szkoły  w  Horyszowie 
Polskim,  że  Rada Gminy chce  coś  zrobić  dla  tej  szkoły  a  dyrektor  już  nastawia 
rodziców, że Rada chce zlikwidować szkołę.
Następnie  Pan  Sekretarz  poruszył  sprawę  protokołu  z  kontroli  RIO,  który  może 
będzie odczytywany na oddzielnej sesji. Na odczytanie protokołu w dniu 18 grudnia 
2008  r.  zaproszeni  zostali:  Wójt,  Skarbnik,  Przewodniczący  Rady  Gminy 
i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
Pan Andrzej Juszcza poprosił o wrócenie do tematu projektu budżetu stwierdzając, 
że  miały  być  zmniejszone  wydatki  na  bezpieczeństwo  publiczne  a  w  projekcie 
budżetu jest nawet zaplanowane więcej na ten dział.
Przewodniczący Rady Gminy dodał, że na OSP miało być zaplanowane 180.000,-zł 
+ wydatki na samochód.
Pan  Sekretarz  poinformował,  że  prawdopodobnie  do  zwrotu  będą  środki 
na ufundowanie sztandarów dla OSP.
Pan  Juszczak  stwierdził,  że  można  się  było  tego  spodziewać,  gdyż  w  innych 
instytucjach sztandary są zakupowane ze składek własnych lub darowizn.
Pan Leszek Kozak zwrócił się z wnioskiem o zwiększenie ilości gruzu na poprawę 
dróg w Kornelówce.
Pan  Sekretarz  zauważył,  że  należałoby  zastanowić  się  nad  połączeniem Janówki 
z drogą Horyszów Polski – Rozdoły.
Pan Bogdan Pawlicha poruszył  temat  planowanego do zakupu wozu strażackiego 
stwierdzając,  że  trzeba  zaplanować  15.000,-zł  na  ubezpieczenie  auto-casco 
i zastanowić się w ogóle czy ten samochód jest naprawdę potrzebny.
Na tym zakończono realizację bieżącego punktu porządku obrad.     

Ad. 6
Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy

Sprawozdanie przedstawił Wójt Gminy Sitno Pan dr inż. Kajetan Protas.
Poruszone zagadnienia:
– funkcjonowanie Gminnej Spółki Wodnej,
– podsumowanie kontroli RIO (18.12.2008r.),
– podsumowanie kontroli Urzędu Wojewódzkiego,
– funkcjonowanie OSP,
– funkcjonowanie Gospodarstwa Pomocniczego,
– spotkanie z Zarządem Dróg Krajowych (droga S 17),
– sytuacja w oświacie,



--  8  --

Ad. 7
Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi

Pan  Janusz  Brzozowski  zapytał  o  sprawę  projektu  parkingu  przy  kościele 
w Jarosławcu.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że na razie nie ma odpowiedzi z Dyrekcji Dróg Krajowych.

Ad. 8
Podjęcie Uchwał

Przy podejmowaniu Uchwał brało udział 13 Radnych.
Pan Mieczysław Wrotniak odczytał kolejno projekty Uchwał celem ich podjęcia:

1) Uchwała  Nr  XXVI/151/08  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  14  listopada  2008  r. 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitno.
Uchwała ta została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

2) Uchwała  Nr  XXVI/152/08  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  14  listopada  2008  r. 
w  sprawie  powołania  gminnej  instytucji  kultury  pn.  Gminna  Biblioteka 
Publiczna w Sitnie.
Uchwała ta została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

3) Uchwała  Nr  XXVI/153/08  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  14  listopada  2008  r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
Uchwała ta została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

4) Uchwała  Nr  XXVI/154/08  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  14  listopada  2008  r. 
w  sprawie  realizacji  inwestycji  pod  nazwą:  „Budowa  drogi  gminnej 
nr 110708L w m. Jarosławiec od km 0+000 do 0+920 km (teren ne ewid. 1461, 
938/6, 938/7, 940/1, 941/1, 943/1, 1443, 1463, 709)”. 
Uchwała ta została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Ad. 9
Sprawy różne

Pan Wójt  wyjaśnił,  odnośnie  drogi  w Jarosławcu,  że  jeżeli  nie  uda  się  pozyskać 
środków z MSWiA to drogę wykona się we własnym zakresie za kwotę 250.000,-zł.
Pan Janusz Brzozowski dodał, że również z tego funduszu planowana jest budowa 
drogi powiatowej Sitno – Jarosławiec.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił  uwagę na niszczenie  dróg podczas odbioru 
buraków cukrowych. 



--  9  --

Ponadto  Przewodniczący  zauważył,  że  na  budowę  dróg  na  2009  r.  miała  być 
zaplanowana kwota min. 1 mln zł środków własnych, a jest zaplanowane mniej.
Następnie  Pan  Zygmunt  Niedźwiedź  odczytał  protokół  z  posiedzenia  Komisji 
Oświaty w dniu 13 listopada 2008 r. (protokół w załączeniu).
Na tym zakończono realizację punktu “Sprawy różne”.

Ad. 10
Zamknięcie obrad sesji

Na zakończenie obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy podziękował zaproszonym 
gościom oraz Radnym za czynny udział w obradach sesji.
Następnie Przewodniczącego Rady Gminy zamknął sesję słowami:

„Zamykam obrady dzisiejszej sesji”

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołował:
Inspektor ds. samorządu i Rozwoju Gminy
mgr Krzysztof Seń

                                  Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Edward Tukiendorf


